Rodrigo Eanes, en su nombre y en el de sus hermanos Pedro, Nicolás, Sancha, Urraca y 
Onega, hijos del caballero Juan Rodríguez de Roade, venden a don Pedro, abad de Mon-
fero, para el monasterio, todo cuanto heredaron de su padre y de sus abuelos en la villa 
de San Fiz, en Seixas, en Rioseco, en Vilar, en Cea y en cualquier otro lugar perteneciente 
al coto del monasterio, por 150 sueldos leoneses, de los que él, como representante de 
todos los hermanos, recibió de don Martín Eanes, cellerero mayor del monasterio en la 
villa de Betanzos paño por valor de 15 sueldos, del que se hizo una túnica, y los otros 
135 sueldos se los ha entregado Lorenzo Martínez, subprior del monasterio, el mismo 
día de la data de la carta.

Datos del documento: Documento en pergamino de 37,5 x 12,0 cm. 

Lugar donde se archiva: AMP – Colección C.A.A. nº 1.12-34.

Archivo de 1833: Nº 14 del archivo de San Fiz del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

Referencias: En El Museo de Pontevedra, tomo L, año 1996, página 240, nº 524, 
viene la siguiente regesta: “Rodrigo Juanes, con todos sus hermanos, vende al mo-
nasterio de Monfero la parte que tenía en Villar de San Fiz, en el de Sexas y en la 
Graña de Cea”.

Ecclesia Alba.

Notuerint universi presentem cartam inspecturi quod ego Rodericus Iohannis una 
cum germanis meis, uidelicet Petro Iohannis, Nicholao Iohannis, Sancia Iohannis, 
Orracha Iohannis et Onega Iohannis, filiis Iohannis Roderici de Roade, militis, tam 
pro nobis presentibus quam pro nostris filiis siue generatione nostra, spontanea uo-
luntate, facimus cartam uenditionis inperpetuum ualituram vobis domno Petro abbati 
et toti conuentui monasterii de Monte Fero presenti et futuro de hereditate nostra 
siue de hereditatibus quas habemus et habere debemus ex parte patris nostri predicti 
et auorum nostrorum in uilla de Sancto Felice, que est in cauto monasterii uestri, et 
in omnibus terminis ipsius uille et pertinentiis suis et in Saxis et in Riuo Sicco et in 
Uillari et in Azena et ubicumque habemus hereditates in cauto monasterii supra dicti. 
Vendimus autem uobis ipsas hereditates pro precio Cm Lª solidorum monete Legionis, 
de quibus denariis ego iam dictus Rodericus Iohannis, qui fui personarius pro aliis 
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germanis meis in hac uenditione, recepi in uilla de Betanciis a domno Martino Io-
hannis, cellerario maiore, pannum qui constitit XV solidos de quo feci tunicam mihi, 
et a Laurentio Martini, subpriore, recepi C XXX V solidos in die Sancti Iohannis 
babtiste, quos soluit mihi ipse pro parte abbatis sui et conuentus in Ecclesia Alba, 
ad quem locum ego Rodericus Iohannis presentaui dictos fratres meos et sorores qui 
coram ipso et aliis istam uenditionem concesserunt et ego cum eis concessi, et de 
pretio nobis placuit et nichil remansit indebitum quin nobis statim solueretur. Habeat 
igitur monasterium ipsum predictas hereditates et iure perpetuo possideat eas, ut ab 
hac die sint de nostro iure et potestate libere et in possessione et iure dicti monasterii 
sint tradite et confirmate sine impedimento partis nostre.